
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 23, DE 15 DE MAIO DE 2023

Designar os servidores para a coordenação do Acordo Marco de
Cooperação 15/2023.

A PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeada pela Portaria no 135 /2023, publicada no Boletim de Serviço No 74, de 27 de
abril de 2023, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria no 287/2020/GR publicada no Boletim de Serviço no 73, de 21 de agosto
de 2020; Portaria no 159/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço no 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo associado
23422.028515/2022-11:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor abaixo relacionado para a coordenação referente ao Acordo de Cooperação Técnica n° 15/2023, celebrado com a Associação
Brasileira de Cannabis Medicinal, CNPJ:33.628.420/0001-76, que tem como objeto o desenvolvimento de ações conjuntas de pesquisa.

I - COORDENADOR: FRANCISNEY PINTO DO NASCIMENTO, SIAPE 2280117.

Art. 2º - As atribuições e obrigações do nomeado estão dispostas e são regulamentadas pela Instrução Normativa Nº 01/2021/PROINT, publicada no
Boletim de Serviço nº 5, de 20 de janeiro de 2021.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

GLADYS AMELIA VELEZ BENITO

Portaria nº 23/2023/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 86, de 16 de Maio de 2023.


